

Nordvestjysk Golfklub

Årsrapport 2017

Cvr-nr. 40 86 84 10

Vi er tættere på dig

 REVISION LIMFJORD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13
Pengestrømsopgørelse	21

Ledelsepåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2017 - 31. december 2017 samt driftsbudgettet for 1. januar 2017 - 31. december 2017 for Nordvestjysk Golfklub.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og budgettet er opstillet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens sædvanlige regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thisted, den 6. februar 2018

Bestyrelse:

Svend Eriksen
formand

Lone Knudsen
næstformand og sekretær

Thora Nielsen
kasserer

Poul Ladefoged
baneudvalg

Thorkild Agesen
sponsorudvalg

Anders Heegaard
begynderudvalg

Michael Bager
turneringsudvalg



Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens vigtigste forretningsområde er drift af golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på t.kr. 240, mod et overskud i 2016 på t.kr. 779.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

1	Kontingenter	3.728.000	3.819.150	3.822.693	3.878.754
2	Sponsorater og reklame	272.000	230.000	224.871	227.565
3	Greenfee og matchfee	463.000	445.000	499.493	460.259
4	Andre indtægter	23.000	36.000	20.379	62.313
5	Kommunalt tilskud	22.000	33.000	22.891	27.790
6	Automater	34.200	57.200	77.157	41.994
		4.542.200	4.620.350	4.667.484	4.698.675
OMKOSTNINGER					
7	Banedrift	-2.873.951	-2.619.177	-2.692.356	-2.172.089
8	Klubhusdrift	-284.000	-386.000	-282.192	-379.124
9	Klubdrift i øvrigt	-1.203.424	-1.164.531	-1.124.675	-1.032.489
		-4.361.375	-4.169.708	-4.099.223	-3.583.702
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	180.825	450.642	568.261	1.114.973
10	Afskrivninger	-233.246	-229.000	-202.496	-196.861
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-52.421	221.642	365.765	918.112
11	Finansielle indtægter	0	0	359	3.660
12	Finansielle omkostninger	-122.000	-140.000	-125.899	-142.726
	ÅRETS RESULTAT	-174.421	81.642	240.225	779.046
Resultat disponering					
	Overført til henlæggelser			0	250.000
	Overført til egenkapital			240.225	529.046
				240.225	779.046

Balance 31. december

AKTIVER		2017	2016
Note		kr.	kr.
13	Baneanlæg	894.821	947.457
14	Bygninger	3.058.886	3.096.042
	Materielle anlægsaktiver	<u>3.953.707</u>	<u>4.043.499</u>
	ANLÆGSAKTIVER	<u>3.953.707</u>	<u>4.043.499</u>
15	Varelager	4.996	2.926
	Varebeholdninger	<u>4.996</u>	<u>2.926</u>
16	Tilgodehavender fra salg	22.500	31.525
17	Andre tilgodehavender	87.189	100.237
	Tilgodehavender	<u>109.689</u>	<u>131.762</u>
18	Likvide beholdninger	<u>2.048.582</u>	<u>1.964.928</u>
	OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.163.267</u>	<u>2.099.616</u>
	AKTIVER	<u><u>6.116.973</u></u>	<u><u>6.143.115</u></u>

Balance 31. december

PASSIVER		2017	2016
Note		kr.	kr.
	Egenkapital	<u>3.009.128</u>	<u>2.696.596</u>
19	EGENKAPITAL	<u>3.009.128</u>	<u>2.696.596</u>
20	Prioritetsgæld	<u>2.520.291</u>	<u>2.937.425</u>
	Langfristede gældsforpligtelser	<u>2.520.291</u>	<u>2.937.425</u>
21	Leverandører af varer og tjenesteydelser	233.347	164.174
22	Forudbetalinger fra kunder	54.000	64.890
23	Anden gæld	<u>300.207</u>	<u>280.029</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>587.554</u>	<u>509.093</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSE	<u>3.107.845</u>	<u>3.446.518</u>
	PASSIVER	<u>6.116.973</u>	<u>6.143.115</u>
25	Eventualforpligtelser		
26	Pantsætning og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
1 Kontingenter			
Kontingenter	3.678.000	3.756.193	3.837.004
Indskud	50.000	66.500	41.500
Rykkergebyr	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>250</u>
	<u>3.728.000</u>	<u>3.822.693</u>	<u>3.878.754</u>
Heraf tilskudsberettigede unge under 25 år		55.575	55.750
2 Sponsorater og reklame			
Reklameindtægter	<u>272.000</u>	<u>224.871</u>	<u>227.565</u>
	<u>272.000</u>	<u>224.871</u>	<u>227.565</u>
3 Greenfee og matchfee			
Greenfee	463.000	481.326	452.256
Matchfee	<u>0</u>	<u>18.167</u>	<u>8.003</u>
	<u>463.000</u>	<u>499.493</u>	<u>460.259</u>
4 Andre indtægter			
Baneguide	0	719	1.589
Lektioner træner	0	0	16.165
DGU erstatningskort	0	300	600
Automatchip	22.000	23.150	24.850
Salg poletter	0	3.085	432
Udlejning udstyr	0	740	2.945
Lejeindtægt golfcar	75.000	53.538	70.260
Golfhæftet	5.000	260	660
Juniorarbejde	-40.000	-40.000	-41.677
Diverse udgifter hold	-39.000	0	0
Bolde m.m.	<u>0</u>	<u>-21.413</u>	<u>-13.511</u>
	<u>23.000</u>	<u>20.379</u>	<u>62.313</u>
5 Kommunalt tilskud			
Lokaletilskud Thisted Kommune	12.000	12.023	16.214
Tilskud Thistedordning	<u>10.000</u>	<u>10.868</u>	<u>11.576</u>
	<u>22.000</u>	<u>22.891</u>	<u>27.790</u>

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
6 Automater			
Øl & vand - salg	166.500	173.950	158.218
Øl & vand - køb	-90.000	-85.764	-81.890
Diverse udgifter	-11.500	-10.249	-12.533
Køb automater	-30.000	0	-21.025
Forsikring Aurora Lotrus automat	-800	-780	-776
	<u>34.200</u>	<u>77.157</u>	<u>41.994</u>

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
7 Banedrift			
Lønninger	1.295.922	1.211.006	1.184.916
Feriepengeforpligtelse banen	11.739	30.513	3.581
ATP -barsel	4.200	4.843	7.824
Falck	5.000	4.475	3.390
Div. udgifter lærlinge	0	2.970	3.465
Pension Danmark	158.785	150.150	146.316
Diverse	0	240	280
DA/LO uddannelsesfonden	3.000	2.631	2.600
Atp	35.905	41.532	41.079
AUB Tilskud		-33.645	-42.148
Sundhedsordning	1.000	1.200	1.200
Kørselsgodtgørelse	5.000	4.068	1.746
Kursus	10.000	4.543	0
Kursusgodtgørelse	0	-2.037	0
Sygedagpenge	0	-20.613	-51.605
Div. personaleudgifter	15.000	13.738	11.400
Arealleje - afgifter	90.000	89.588	88.701
Ny anlægning/omlægning	0	101.737	45.371
Kemikalier og afspændingsmiddel	30.000	28.194	23.165
Gødning Green/Tee	110.000	82.714	85.183
Veje og stier vedligeholdelse	10.000	4.960	11.779
Alm. vedligeholdelse	110.000	58.140	105.819
Inventar til banen	195.000	23.847	22.796
Inventar Driving Range	0	92.789	20.600
Baneudvalgsmøder m.v.	3.000	2.743	1.758
Arbejdstøj og sikkerhedsudstyr	17.000	9.289	16.511
Vedligeholdelse vandingsanlæg	46.000	37.839	33.342
Pumper - el	28.000	16.214	10.001
Statslig vandafgift	175.000	104.518	114.883
Diverse Banen	10.000	12.166	8.993
Diverse vedligeholdelse	0	11.453	10.551
Småmaskiner	10.000	14.121	9.731
Vedligeholdelse maskiner	145.000	157.398	118.093
Værktøj og lignende	0	6.741	4.644
Brændstof	110.000	73.607	66.278
Olie smøremidler	6.000	15.059	10.362
Golfcar	25.000	35.721	1.812
Forsikringer	43.000	39.208	38.583
Anskaffelser maskiner	150.400	289.844	4.000
Salg Maskiner	0	-50.000	0
Leje Maskiner	15.000	18.852	5.089
	<u>2.873.951</u>	<u>2.692.356</u>	<u>2.172.089</u>



Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
8 Klubhusdrift			
Vedligeholdelse bygninger	66.000	24.156	159.766
Lys og varme	92.000	92.878	107.374
Rengøring	60.000	58.319	60.514
Skatter og afgifter	1.000	617	1.081
Inventar - vedligeholdelse	10.000	17.715	5.421
Inventar anskaffelser værksted	5.000	2.500	10.049
Inventar anskaffelser klubhus	5.000	18.322	2.847
Forsikringer-bygninger	35.000	32.490	31.949
Bagrum	5.000	33.015	123
Maskinhus	5.000	2.180	0
	<u>284.000</u>	<u>282.192</u>	<u>379.124</u>
9 Klubdrift i øvrigt			
Lønninger	457.060	487.276	443.077
Feriepengeforpligtelse	0	-29.719	4.705
Løn træner	301.864	218.014	197.502
Kørselsgodtgørelse	0	2.189	3.598
P.B.S	12.000	8.025	9.076
Telefon	30.000	26.399	30.162
Porto/fragt	2.000	1.248	2.044
Kontingenter	30.000	26.055	25.530
Abonnement	21.000	21.630	17.652
Annoncer og reklamer	40.000	44.558	29.111
EDB-udgifter	73.500	122.625	80.301
Multidata	6.000	5.160	5.130
Tryksager	30.000	3.906	18.561
Gebyrer	0	699	368
Øvrige kontorholdsudgifter	20.000	21.412	17.870
Repræsentation	10.000	7.387	5.056
Møder og kurser	15.000	12.639	5.142
Bestyrelsen	14.000	13.167	3.325
Kørsel	5.000	3.250	3.108
Kollektiv ansvarsforsikring medlemmer	10.000	8.409	8.989
Kontingent DGU	130.000	129.611	132.943
Medlemskort/erstatningskort DGU	0	400	1.200
Service medarbejder	0	3	-6
Revisor	15.000	22.842	13.585
Moms refusion	-19.000	-32.510	-25.540
	<u>1.203.424</u>	<u>1.124.675</u>	<u>1.032.489</u>

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
10 Afskrivninger			
Afskrivning på bygninger og bane	<u>233.246</u>	<u>202.496</u>	<u>196.861</u>
	<u>233.246</u>	<u>202.496</u>	<u>196.861</u>
11 Finansielle indtægter			
Renteindtægter	<u>0</u>	<u>359</u>	<u>3.660</u>
	<u>0</u>	<u>359</u>	<u>3.660</u>
12 Finansielle omkostninger			
Renteudgifter - Nykredit	<u>122.000</u>	<u>125.899</u>	<u>142.701</u>
Renteudgifter øvrige	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25</u>
	<u>122.000</u>	<u>125.899</u>	<u>142.726</u>
13 Baneanlæg			
Saldo primo		947.458	1.000.094
Årets afskrivning		<u>-52.637</u>	<u>-52.637</u>
		<u>894.821</u>	<u>947.457</u>

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
14 Bygninger			
Saldo primo		3.096.042	3.240.267
Tilgang i årets løb		112.704	0
Årets afskrivning		-149.860	-144.225
		<u>3.058.886</u>	<u>3.096.042</u>
		<u>3.058.886</u>	<u>3.096.042</u>
15 Varelager			
Lagerbeholdning øl og vand		<u>4.996</u>	<u>2.926</u>
		<u>4.996</u>	<u>2.926</u>
16 Tilgodehavender fra salg			
Restance - kontingent		<u>22.500</u>	<u>31.525</u>
		<u>22.500</u>	<u>31.525</u>
17 Andre tilgodehavender			
Øvrige tilgodehavender		1.980	12.903
Forudbetalt faktura		<u>85.209</u>	<u>87.334</u>
		<u>87.189</u>	<u>100.237</u>
18 Likvide beholdninger			
Kasse		7.533	260
Sp.Thy 0505622359		1.900.023	1.803.989
Garantindskud		5.000	5.000
Den Danske Bank		921	20.559
Nykredit 8117 1875935		134.226	134.226
Nykredit 8117 0210956		<u>879</u>	<u>894</u>
		<u>2.048.582</u>	<u>1.964.928</u>

Noter

	2018	2017	2016
	Budget	kr.	kr.
19 Egenkapital			
Egenkapital		2.517.618	1.988.570
Swap		-368.715	-441.020
Henlæggelse til maskiner		620.000	620.000
Årets resultat		240.225	529.046
		<u>3.009.128</u>	<u>2.696.596</u>
20 Prioritetsgæld			
Swap		368.715	441.020
Nykredit		1.139.002	1.245.507
Nykredit Tilpasningslån F9		1.012.574	1.250.898
		<u>2.520.291</u>	<u>2.937.425</u>
21 Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Øvrige kreditorer		215.701	151.824
Gavekort		17.646	12.350
		<u>233.347</u>	<u>164.174</u>
22 Forudbetalinger fra kunder			
Forudbetalinger		54.000	64.890
		<u>54.000</u>	<u>64.890</u>
23 Anden gæld			
Skyldig skat		65.972	43.173
Skyldige feriepenge		17.188	0
Skyldig pension		13.072	12.631
Feriepengeforpligtelse		204.293	203.499
Skyldig moms		0	0
Skyldig moms		-318	20.726
		<u>300.207</u>	<u>280.029</u>

Noter

25 Eventualforpligtelser

Foreningen har indgået lejeaftale med Naturstyrelsen vedrørende de banearealer mv., der benyttes af golfklubben.

Lejeperioden løber fra 1.10.2008 - 31.12.2030.

26 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i bygninger på lejet grund og baneanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 andrager kr. 3.953.707.

Til sikkerhed for swapforpligtigelsen, kr. 368.715 vedrørende gælden til realkreditinstitut er indestående i Nykredit Bank, kr. 135.105 stillet som sikkerhed.

Pengestrømsopgørelse

	2018	2017
	Budget	kr.
Årets resultat	-174.421	240.225
Tilbageførsel af afskrivninger	<u>233.246</u>	<u>202.496</u>
Pengestrømme fra drift	58.825	442.721
Ændringer i omsætningsaktiver	0	20.003
Ændringer i kortfristet gæld	<u>0</u>	<u>78.461</u>
Pengestrømme fra drift i alt	58.825	541.185
Betaling af afdrag	-348.000	-344.828
Tilgang bane anlæg og bygninger	<u>-615.000</u>	<u>-112.704</u>
	<u>-904.175</u>	<u>83.653</u>
Likvider midler primo	2.048.582	1.964.928
Årets pengestrømme	<u>-904.175</u>	<u>83.653</u>
Likvide midler ultimo	<u>1.144.407</u>	<u>2.048.582</u>
Likvide midler ultimo	<u>1.144.407</u>	<u>2.048.582</u>